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Punkt 273: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-8-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Børn, Unge og Læring den 7. februar 2023.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 274: Overflytning af elever fra Nattergalen til velkomstklasserækken
på Hotherkolen - Beslutning

14.01.00-I02-2-22

Resume

Udvalget skal godkende, at skoletilbuddet til vores ukrainske flygtninge i Nattergalen indstilles, og at der sker en
overflytning af eleverne til velkomstklasserækken på Hotherskolen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Skoletilbuddet Nattergalen indstilles, og at eleverne overflyttes til velkomstklasserækken på Hotherskolen.
2. Udgiften til drift af velkomstklassen mv. medtages i de kommende budgetopfølgninger, med forventning om en

senere kompensation til Ukraineudgifter via bloktilskuddet.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Økonomiudvalget

Beskrivelse af sagen

Formålet med nedlukningen af skoletilbuddet til vores ukrainske flygtninge i Nattergalen og overflytning af alle eleverne
til velkomstklasserækken på Hotherskolen er at bringe de ukrainske eleverne fra Nattergalen videre i deres integration i
Danmark, mens de opholder sig her som flygtninge.

Der vil i den forbindelse være behov for, at de kommer tættere på vores folkeskole, og at de sprogmæssigt kommer i
klasse med børn, der ikke kun taler ukrainsk. Der vil ligeledes være behov for, at de nuværende 17 skoleelever med et
aldersspænd fra 6 til 17 år, kommer ind i en klasse med børn i samme aldersgruppe i form af indskolings- mellemtrins- og
udskolingsklasse.

Der er dertil færre udgifter ved at udbygge med en ekstra klasse på vores Velkomstklasserække på Hotherskolen end at
fortsætte med Nattergalen eller opstarte 2 velkomstklassertrin på en af de to andre folkeskoler.

Der lægges derfor op til, at der i sidste halvdel af indeværende skoleår 2022/2023 etableres en velkomstklasse mere end
de nuværende to på Hotherskolen, så der fremadrettet vil kunne klasseopdeles i indskoling, mellemtrin og udskoling. I
den nye fordeling af elever i de fremtidige tre velkomstklasser vil vores ukrainske skoleelever fra Nattergalen indgå.

Den videre proces med etableringen varetages af personalet i Nattergalen samt nærmeste leder for Velkomstklasserne.

Processen vil begynde medio februar 2023 og eleverne forventes fysisk opstartet efter påske 2023.



I forbindelse med etablering af den nye Velkomstklasse vil der blive overført personale fra Nattergalen til Hotherskolen.
Udgiften til Nattergalen vil ophøre, og der vil blive tilført økonomi til den ekstra klasse i velkomstrækkerne på
Hotherskolen svarede til de gældende principper i vores tildelingsmodel. Der vil dertil komme udgifter til transport.

Samlet vil besparelsen ved lukning af Nattergalen overstige udgiften til etableringen af det ekstra klassetrin samt
transporten fra Mandehoved til Hotherskolen.

Udgiften til oprettelse af ekstra velkomstklasse på Hotherskolen udgør ca. 950.000 kr. (incl. forventede udgifter til
befordring) og udgiften til SFO forventes at ligge omkring 50.000 kr. I forbindelse med at eleverne fra Nattergalen
overføres til almindelig SFO vil der blive opkrævet egenbetaling på lige fod med de øvrige elever i SFO. Se yderligere
uddybning af økonomien i vedhæftede bilag.

Der forventes kompensation fra staten til udgifter til ukrainske flygtningen, men på nuværende tidspunkt kan det ikke
siges, hvor stor kompensationen vil være. Der forventes tidligst en afklaring af dette ved økonomiaftalen i juni 2023.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Udgifter til ukrainske flygtninge medtages i de kommende budgetopfølgninger, hvor tillægsbevillinger bevilges i
forbindelse med budgetopfølgning 2 pr. 31. august 2023. Udgifterne forventes (delvist) finansieret af kompensation via
bloktilskuddet.

Bilag

Årlige udgifter til velkomstklasser og SFO



Punkt 275: Ledelsesinformation og ledelsestilsyn i myndighedssager på det
specialiserede børneområde - Beslutning

27.24.00-K08-1-22

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring skal godkende plan for ny model for Ledelsesinformation og Ledelsestilsyn af
børnesager efter Serviceloven.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. plan for Ledelsesinformation og Ledelsestilsyn godkendes.

Beslutning

Udvalget godkender planen for ledelsesinformation med følgende tilføjelser:

den kvantitative ledelsesinformation forelægges udvalget kvartalsvist
der tilføjes oplysninger om omfanget af eventuelle overskridelser af tidsfrister samt antal tvangsanbringelser.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Center for Børn & Læring gennemførte i perioden januar 2018 til september 2022 Udviklingsplan 1 og 2, som en del af
samarbejdet med Socialstyrelsen/Ankestyrelsens Task Force. Udviklingsplan 2 blev afsluttet med en sagsmåling, som
blev gennemført af Ankestyrelsen, med et tilfredsstillende resultat.

For at sikre, at vi opretholder vores kvalitetsniveau og løbende forbedre det, vil der fortsat være behov opmærksomhed på
vores myndighedsarbejdes kvalitet. Center for Børn & Læring vil med det afsæt hver sjette måned udarbejde en
kvantitativ ledelsesinformationsrapport vedrørende kvaliteteten af sagsbehandlingen målt på antal undersøgelser,
handleplaner og opfølgninger samt fristoverholdelsen af disse. Resultatet vil blive fremlagt for Udvalget for Børn, Unge
og Læring. Det er muligt at trække data om antal og fristoverholdelser, i det fagsystem sagsbehandlerne bruger. Det vil
derfor ikke tage tid væk fra sagsbehandlingen.

Center for Børn og Læring vil dertil hver tolvte måned udarbejde et kvalitativt ledelsestilsyn af 10 tilfældigt udtrukne
børnesager efter serviceloven for også derigennem at sikre kvaliteten af sagsbehandlingen. Udvalget for Børn, Unge og
Læring vil ligeledes blive orienteret om resultatet. Opgaven med at gennemgå de 10 sager ift. sagsoplysning, inddragelse,
valg af indsatser og andre forhold i sagsbehandlingen vil bliver udført af afdelingens socialjuridiske konsulent. Opgaven
vil på den måde ikke tage tid væk fra sagsbehandlingen.



For både den kvantitative ledelsesinformation og det kvalitative ledelsestilsyn gælder det, at der er et stort fokus på læring
af egen praksis. Dette gælder både for de dele, hvor vi lykkes og for de dele hvor vi laver fejl.

De to kvalitetsopsamlinger vil blive fremlagt i vedlagt bilag. Der er i de to nye modeller fokus på større overskuelighed
og forenkling af målingerne samt en løbende historisk opsamling af resultater, så det seneste resultat kan holdes op i
forhold til tidligere.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Bilag - Ledelsesinformation og Ledelsestilsyn



Punkt 276: Budget 2024 - Fagudvalgets møde med Område-MED-udvalg -
Beslutning

00.30.00-Ø00-1-23

Resume

I forbindelse med budget 2024 skal udvalget holde dialogmøde med Område-MED-udvalg i marts eller april 2023.
Udvalget skal tage stilling til mødetidspunkt samt mødets form og indhold.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. mødet med Område-MED afholdes den 11. april 2023 kl. 14
2. udvalget tager stilling til mødets form og indhold.

Beslutning

Ad 1:

Udvalget godkender, at mødet med Område-MED afholdes den 11. april 2023 kl. 14.

Ad 2:

Gerne drøfte blandt andet følgende temaer:

Feedback på ændret struktur for dagtilbudsledelse
Efteruddannelseshov
Sammen om børnene
Sygefraværspolitik.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Økonomiudvalget har på møde den 10. januar 2023 godkendt Stevns Kommunes økonomiske politik for 2023-2027,
herunder tidsplanen for budget 2024 (den økonomiske politik er vedhæftet som bilag til sagsfremstillingen).

Af tidsplanen for budget 2024 fremgår det blandt andet, at fagudvalgene skal afholde dialogmøder med Område-MED i
marts eller april 2023. Der skal inden da tages beslutning om mødetidspunkt samt mødets form og indhold. Forvaltningen
foreslår at mødet afholdes den 11. april 2023 kl. 14.



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Økonomisk politik 2023-2027



Punkt 277: Opfølgning på KL's Børn & Unge Topmøde 2023 - Drøftelse

28.00.00-G01-3-23

Resume

Udvalget deltog i KL's Børn & Unge Topmøde 2023 den 26.-27. januar 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget drøfter inspiration og viden fra årets Børn og Unge Topmøde.

Beslutning

Udvalget evaluerede topmødet.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring -

Beskrivelse af sagen

KL's Børn & Unge Topmøde havde i år fokus på temaet "Trivsel og stærke børnefællesskaber".

Slides fra præsentationerne i både plenum og temøderne kan findes her:Børn & Unge Topmøde (kl.dk).

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relvant for sagen.

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/boern-og-unge/boern-unge-topmoede/


Punkt 278: Tværgående Velfærdsprogram - anden afrapportering af
progressionsmålinger - Orientering

00.14.00-A21-1-17

Resume

I sensommeren 2021 blev en model for progressionsmålinger af borgere i Tværfagligt Velfærdsprogram (TVP) politisk
godkendt. Resultaterne af de første målinger blev forelagt de berørte fagudvalg og Kommunalbestyrelsen til orientering i
foråret 2022. I denne sag forelægges anden afrapportering udvalgene og Kommunalbestyrelsen til orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed - Økonomiudvalget -
Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Tilbage i 2017 startede Stevns Kommune og Region Sjælland et innovationsprojekt for at give borgere med komplekse
problemstillinger i både Center for Arbejdsmarked, Center for Børn og Læring og Center for Sundhed og Omsorg en mere
helhedsorienteret indsats.

Siden 2018 har Stevns kommune haft et Tværgående Velfærdsprogram (TVP) bestående af to modeller, en
borgerkonsulent- og samarbejdsmodel, som begge er forankret i Center for Arbejdsmarked. Begge modeller tager
udgangspunkt i de ressourcer, som borgeren og borgerens netværk har. Det er forvaltningen, der vurderer hvilken model,
der bedst matcher borgernes behov, og i begge tilfælde skal borgeren ønske at deltage i samarbejdet.

Forvaltningen fik i 2020 til opgave at udvikle et redskab til at progressionsmåle borgerne i borgerkonsulentmodellen, som
hovedparten af borgerne i TVP er tilknyttet. Kommunalbestyrelsen godkendte i september 2021 måleredskabet, som
indeholder både kvantitative og kvalitative målinger, og besluttede samtidig, at forvaltningen løbende skulle afrapportere.

Den første afrapportering i foråret 2022 indeholdt kun de kvantitative målinger, da datagrundlaget fra den kvalitative
måling i form af en spørgeskemaundersøgelse, som foretages halvårligt, endnu var utilstrækkeligt. Denne afrapportering
er således den første med resultaterne fra både de kvantitative og kvalitative målinger.

Fakta om borgerkonsulentmodellen

Borgerkonsulentmodellen er et intensivt forløb for borgere med komplekse sager, og har 2 målgrupper. En målgruppe for
unge mellem 15-29 år, herunder unge under 18 år, og en målgruppe for familier. Varigheden af forløbet for unge er et år



og for familier to år.

Aktuelt er der i alt 56 personer, der har tilknyttet en borgerkonsulent, fordelt på 29 ungesager, 4 ungesager under 18 år og
23 familiesager (voksne borgere med sag i Arbejdsmarked). Siden 1. februar 2021 har der været i alt 145 forløb fordelt på
136 personer, hvoraf 113 (83%) er unge mellem 15 og 29 år. Hovedparten er unge over 18 år. De resterende 23 forløb
(17%) udgøres af de voksne fra familiedelen.

Borgerne har én kontaktperson i forvaltningen (deres borgerkonsulent), hvor flere ressourcer stilles til rådighed, herunder
flere møder og tættere kontakt, og som koordinerer de forskellige indsatser for den enkelte borger. Borgerkonsulenten
både understøtter borgerne med tilbud som virksomhedspraktik, mentorindsats, støttekontaktperson eller lettere
familieindsatser ligesom borgerkonsulenten kan træffe afgørelserne i de sager, som borgerne har brug for undervejs i
deres forløb.

Kvantitative målinger

Indsatser i TVP-forløbet - konklusioner

Det kan konkluderes, at den beskæftigelsesrettede indsats består af mange forskellige tilbud, idet der er givet 167
forskellige indsatser fordelt på 15 forskellige tilbudstyper jf. bilag 1, som er fordelt på 145 forløb (ikke personer). De mest
brugte tilbudstyper er virksomhedspraktik og øvrige uddannelser og kurser, som udgør 71% af de afgivne tilbud.

Det kan konstateres, at der er mange borgere i TVP med flere forløb grundet fx tilbageflytninger og tilbagefald fra
ordinær uddannelse eller job, idet der indtil videre har været registreret 145 forløb fordelt på 136 personer i perioden
februar 2021 til december 2022. Desuden har særligt de unge behov for forlængelse udover de 52 uger.

Det kan deusuden konstateres, at mange af deltagerne (2/3) er ukendte i Arbejdsmarked før opstart i TVP. Det kan dog
samtidig konkluderes, at den direkte adgang for unge fra Børn & Læring og UU (Ungdommens Uddannelsesvejledning)
til TVP er ensbetydende med, at der sættes indsatser igang hurtigere, end der blev gjort tidligere. Det gør alt andet lige, at
kommunens ressourceforbrug, i at få mange af TVP-deltagerne i uddannelse eller arbejde, potentielt mindskes.

Progression i TVP - konklusioner

På kort sigt kan det konstateres, at 58 ud af 156 afsluttede forløb afsluttes direkte til ordinær uddannelse eller arbejde. På
længere sigt kan der også ses en forskel, idet knap 60% af de afsluttede forløb er selvforsørgende (kan kun måles på
individniveau) pr. medio januar 2023 sammenlignet med 32% ved første måling, som finder sted 13 uger efter hver enkelt
forløbsstart.

Det kan således konkluderes, at progressionen såvel i form af afslutningsårsager på kort sigt som i form af selvforsørgelse
på længere sigt er meget positiv og overbevisende.

Kvalitative målinger

Det kan konkluderes, at der er tale om gennemgående meget flotte resultater i den kvalitative spørgeskemaundersøgelse
jf. bilag 2. I stort set alle spørgsmål afspejler målingerne en meget klar positiv udvikling for størsteparten af borgerne i
TVP indenfor temaerne:



Oplevelse af sammenhæng i forløbet
Oplevelse af graden af samarbejde i forløbet
Borgernes vurdering af deres relation til borgerkonsulenten
Borgernes kompetencer og evner til at håndtere hverdagen
Oplevelse af fokus på progression i forløbet
Overordnet tilfredshed og troen på fremtiden

Borgernes supplerende kommentarer understreger i høj grad den progression, som borgerne oplever og føler i deres TVP-
forløb. En række kommentarer jf. bilaget er markeret som særligt repræsentative og meningsfulde i den forbindelse.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1. TVP-afrapportering - kvantitative målinger

Bilag 2. TVP-afrapportering - kvalitative målinger



Punkt 279: Status på implementering af Sundhedspolitikkens
Handleplankatalog - Orientering

29.00.00-P22-1-23

Resume

Udvalgene orienteres om status på implementering af sundhedsindsatser i Handleplanskatalog til Sundhedspolitikken
2019-2022, samt om de indsatser, som kommer til at indgå i Sundhedspolitikkens handleplanskatalog for 2023-2026.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. tage orienteringen om status på Sundhedspolitikkens handleplan 2019-2022 til efteretning
2. tage orienteringen om Sundhedspolitikkens handleplan 2023-2026 til efteretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning med en bemærkning om, at udvalget gerne vil orienteres yderligere på et
senere tidspunkt om problematikken omkring nikotinprodukter.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde d. 19. maj 2022, at sundhedspolitikken 2019-2022 videreføres uændret for
periode 2023-2026. Det blev endvidere besluttet, hvilke indsatser der skal indgå i det reviderede handleplanskatalog
2023-2026 - herunder hvilke indsatser der vil kræve finansiering, hvorfor de skulle indgå i budgetprocessen for 2023.

Status på handleplanskatalog 2019-2022:

Handleplanen til implementering af Sundhedspolitikken 2019-2022 er afsluttet. Implementeringen af indsatserne har
været præget af Corona-pandemien, da medarbejdere i alle centre har været optaget af at håndtere nye opgaver. Dette til
trods er vi kommet rigtig godt i mål med indsatserne, hvilket fremgår af vedlagte statusbeskrivelse. Implementeringen har
haft fokus på at igangsætte og gennemføre aktiviteter, da der allerede er viden om effekt fra Sundhedsstyrelsens
Forebyggelsespakker.

Der er udarbejdet en kort statusbeskrivelse på implementeringen af de 15 indsatser. Herudover er der udarbejdet en folder,
hvor borgere og samarbejdspartnere fortæller om, hvad indsatserne har betydet for dem og de fællesskaber, de er en del af.
Status og folder er vedlagt sagen.

Handleplanskataloget for 2023-2026:

Der er i budgetaftalen for 2023 ikke afsat særskilte midler til indsatser til Sundhedspolitikkens handleplan 2023-2026.
Styregruppen har revideret handleplanskataloget med afsæt heri.

Da der ikke blev afsat midler til indsatserne "Medlemskab af Sundby Netværket", "Sundhedspædagogik i skolen" og
"Aktiv bevægelseskultur på skoler" i budget 2023, udgår disse. Da der er ubrugte pladser på "LÆR AT TACKLE" –
online fra 2022, videreføres indsatsen i 2023, eller så længe der er pladser. Når pladserne er brugt vurderes det, om
indsatsen skal videreføres.



Andelen af børn og unge, der bruger røgfri nikotinprodukter, er steget voldsomt de seneste 5-10 år. Hvor der tidligere kun
var ganske få produkter - stort set kun cigaretter - er der i dag en mangfoldig palet af nikotinprodukter at vælge imellem
som for eksempel nikotinposer, tyggetobak, snus, e-cigaretter og opvarmet tobak.

Hver tredje (31 %) af alle børn og unge mellem 15 og 29 år bruger en form for nikotinprodukt enten hver dag eller
lejlighedsvist. Hvis man ikke medtager cigaretter, er andelen af børn og unge, der bruger nikotinprodukter 14,7 %. Det
betyder, at omtrent halvdelen af dem, der bruger nikotinprodukter, udelukkende bruger andre nikotinprodukter end
cigaretter. Blandt de røgfri nikotinprodukter er det især brug af snus, nikotinposer og puffbars (engangs e-cigaretter), der
er udbredt. Puffbars tilsættes smag af for eksempel jordbær, vandmelon og mentol, og virker dermed særligt tillokkende
på børn og unge. 13 % af 13 årige, og 37 % af de 15 årige har prøvet puffbars.

Skadevirkningen af nikotin på børn og unges helbred, ses især på hjernens udvikling. Den menneskelige hjerne er først
færdigudviklet omkring 25-30 årsalderen, og brug af nikotin i ungdommen har en negativ indflydelse på hjernens
udvikling på flere områder:

Nikotin har en opkvikkende effekt og løfter humøret og samtidigt er det et af de mest afhængighedsskabende
rusmidler.
Nikotin øger sandsynligheden for at blive afhængig af både cigaretter og af rusmidler i almindelighed. Nikotin ser
således ud til at have en såkaldt ‘gateway’ effekt.
Nikotin har en skadelig effekt på psykisk helbred og kan medvirke til fremkalde symptomer på angst og depression.

Når et stigende antal børn og unge bruger nikotin, vurderes det nødvendigt at prioritere igangsætning af "Telefonisk
snusstop til børn i folkeskolen" og "Røgfri udearealer/legepladser’"

Indsatserne igangsættes i 2023 og 2024 med midler fra Sundhedsfremmes aktivitetsbudget. Herudover er der taget
initiativ til en tværgående indsats (Fritid, Sundhed og Skoleområdet) i 2023 med fokus på børn og nikotin.

Oversigt over indsatser i handleplanskatalog for sundhedspolitik 2023-2026 er vedlagt sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Status Sundhedspolitik 2019-2022

Handleplan Sundhedspolitik 2023-2026

Folder Fortællinger om Sundhedspolitik 2019-2022



Punkt 280: Status på kapacitetsprocesserne på dagtilbudsområdet -
Orientering

28.00.00-G01-1-23

Resume

Der er besluttet en række tiltag for håndtering af kapacitetsudfordringerne på dagtilbudsområdet, som forvaltningen har
arbejdet videre med. I denne sag vil forvaltningen give en status på processerne for disse beslutninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Der er besluttet en række tiltag for håndtering af kapacitetsudfordringerne på dagtilbudsområdet, som forvaltningen har
arbejdet videre med. I denne sag vil forvaltningen give en status på processerne for disse beslutninger.

Gennemførte løsninger:

Optagelse af flere børn i eksisterende dagtilbud, ved at lave en harmonisering af m2 pr. barn til B-niveau.
Hotherdalen - Køb af spejderhytten og permanentgørelse af midlertidig vuggestue.

Ud over de gennemførte løsninger er projekterne med etablering af pavilloner i Erikstrup og Bulderbo igangværende.
Yderligere er projekterne med ombygning af eksisterende arealer i Lærkehuset, Lodbjerggård og Bulder igangværende.
Se i dokumentet Procesplan - kapacitet.

De allerede gennemførte løsninger har gjort, at vi har kunne overholde pladsgarantien frem til den aktuelle visitation for
april måned, hvor de igangværende løsninger forventes realiseret. Det er på denne baggrund samt den data, vi har fra
seneste børnetælling og befolkningsprognose, forvaltningens vurdering at vi fortsat kan overholde pladsgarantien.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for denne sag

Bilag

Procesplan - Kapacitet



Punkt 281: Etablering af Dagtilbuds- og Skolesocialrådgivere - Orientering

27.12.06-A00-1-23

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring orienteres om etablering af socialrådgivere/sagsbehandlere i dagtilbud og på skoler i
kombinationsstillinger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Orienteringen om etableringen af dagtilbuds- og skolesocialrådgiverordning i dagtilbud og skoler i
kombinationsstillinger tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring -

Beskrivelse af sagen

Center for Børn & Læring ønsker at styrke fokus yderligere på det tidligt forebyggende sociale arbejde. Dette vil vi gøre
ved at øge tilstedeværelsen af det sociale børneområdes medarbejdere i dagtilbuddene og på skolerne igennem etablering
af dagtilbuds- og skolesocialrådgiverordning.

Baggrunden for at investere tid og opmærksomhed på den tidlige fase, hvor et socialt problem endnu ikke er vokset sig
stort nok til at blive en børnesag, er, at vi forsknings- og erfaringsmæssigt ved, at jo tidligere vi opdager, at et barn ikke
trives, jo større chance er der for, at vi kan hjælpe barnet til at trives bedre.

Dette udvidede fokus på den tidligt forbyggende indsats lægger sig i forlængelse af beslutning truffet af Udvalget for
Børn, Unge og Læring i 2020. Det blev dengang besluttet at etablere distriksmøder mellem dagtilbud, skoler, PPR,
sundhedsplejen og myndighedssagsbehandlerne. Foruden distriksmøderne blev det besluttet, at myndighedsafdelingen
skulle etablere tilstedeværelsestid i dagtilbuddene og på skolerne, således at samarbejdet kunne styrkes.

(se pkt 220 på mødet i Udvalget for Børn, Unge og Læring 29. september 2020).

Ordningen har vist sig værdifuld og Center for Børn & Læring ønsker derfor at udvidde den med etablering af dagtilbuds-
og skolesocialrågivere. Det udviddede fokus på samarbejde mellem almen- og specialområdet flugter dertil med
ambitionerne i Børne og Unge politikken samt arbejdet omkring Udviklingsplan 1 og 2 sammen med Socialstyrelsens
Task Force.

Formålet med socialrådgiverens indsats i dagtilbuddet eller på skolen vil være at udvide muligheden for at understøtte
barnet, familien, dagtilbuddet eller skolen i arbejdet med:

at forebygge, at børnenes vanskeligheder udvikler sig – eksempelvis med tidligt begyndende skoleværing
at fremme kommunikationen mellem familierne og det sociale system i den tidligste fase, hvor der er brug for råd
og vejledning
at fremme den gensidige forståelse og dialog mellem familierne og dagtilbuddet eller skolen i situationer, hvor
begyndende tegn på social mistrivsel viser sig



at sikre dialogen mellem myndighedsafdelingen for udsatte børn og unge og dagtilbuddet eller skolen, når der
foretages underretninger og indberetninger fra dagtilbuddet eller skolen
at myndighedsafdelingen for udsatte børn og unge modtager underretning om børn med behov for særlig støtte, når
barnets problemer ikke kan afhjælpes gennem de støttefunktioner, som dagtilbuddet eller skolen ellers normalt kan
trække på
at tilbyde kortere § 11.2 eller § 11.3 forløb i form af samtaler med det enkelte barn, dennes familie eller grupper af
forældre eller børn

Dagtilbuds- og skolesocialrådgiver-opgaven vil blive en del af vores eksisterende socialrådgivere/ sagsbehandleres
funktion. Den største procentdel af deres arbejdstid vil fortsætte som hidtil, med fokus på sagsbehandling. Den resterende
procentdel tid vil blive brugt på opgaven i dagtilbuddet eller skolen. Baggrunden for etablering af dobbeltfunktionen er, at
det vil skabe et overlap i opgaveløsningen i stedet for en udviddelse af snitfladen mellem almen- og børnesocialområdet.
Det vil dertil sikre, at den enkelte sagsbehandler har færre sager, da der vil blive rekrutteret ekstra sagsbehandlere for den
procentdel tid, sagsbehandlerne flytter over på dagtilbuds- eller skolesocialrådgiver-opgaven. Dobbeltfunktionen
forventer vi desuden vil være attraktiv i forhold til rekruttereing af sagsbehandlere i fremtiden.

Socialrådgivernes ansættelse i en kombinationsstilling betyder, at de aflønnes for sagsbehandleropgaveløsningen på konto
6 under Økonomiudvalget (Administration i Børn & Læring - socialrådgiver). Deres opgave som dagtilbuds- eller
skolesocialrådgiver vil blive aflønnet på konto 5 under Udvalget for Børn, Unge og Læring (Tilbud til børn og unge med
særlige behov). Samlet set forventes omlægningen til kombinationsstillinger at være udgiftsneutral.

Ordningen opstartes som en frivillig mulighed for eksisterende sagsbehandlere. Ledige stillinger vil derimod som
udgangspunkt bliver opslået som kombinationsstillinger. Vi vil løbende evaluere på resultaterne i forhold til ønske om
fuld implementering. Ved fuld implementering af ordningen ud på alle sagsbehandlerne i myndighedsafdelingen, vil vi
kunne tilbyde dagtilbuds- og skolesocialrådgiverordningen til alle dagtilbud og skoler.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet kombinationsstillingerne finansieres inden for budgettet på de enkelte
politikområder.



Punkt 282: Funktionsbeskrivelse af stilling som Souschef og Faglig leder af
skoleområdet - Orientering

81.01.01-A00-1-23

Resume

Udvalget for BÃ¸rn, Unge og LÃ¦ring orienteres om funktionsbeskrivelsen af ny stilling i Center for BÃ¸rn og LÃ¦ring
som Souschef og Faglig leder af skoleomrÃ¥det.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Orienteringen om funktionsbeskrivelsen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

BÃ¸rn, Unge og LÃ¦ring -

Beskrivelse af sagen

I budgetaftalen for 2023-2026 Ã¸nskes der en styrkelse af ledelsesorganisationen pÃ¥ skoleomrÃ¥det med forventning
om, at de politiske visioner i hÃ¸jere omfang omsÃ¦ttes til konkrete forandringer og udvikling.

Center for BÃ¸rn & LÃ¦ring har pÃ¥ den baggrund udarbejdet en funktionsbeskrivelse for en nyoprettet stilling som
faglig leder af skoleomrÃ¥det og souschef for Center for BÃ¸rn og LÃ¦ring. Udkast til funktionsbeskrivelsen er vedlagt
som bilag.

Funktionsbeskrivelsen har vÃ¦ret sendt i hÃ¸ring og drÃ¸ftet i centres OmrÃ¥de-MED, blandt skolelederne og de direkte
berÃ¸rte medarbejdere.

Ã˜konomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen Ã¸konomiske konsekvenser, da den nyoprettede stiling afholdes inden for rammen af budgetaftalen for
2023-2026.

Bilag

Bilag - Funktionsbeskrivelse



Punkt 283: Diverse orienteringer - BUL den 7. februar 2023

00.01.00-G01-8-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Emner til drøftelse/efterretning.

Beslutning

Ad 1:

Udvalget peger på den 23. februar kl. 15, hvis det er muligt for skovbørnehaven.

Ad 2:

Erikstrup forventes besøgt i forbindelse med udvalgsmødet i august.

Ad 3:

Birkehøj besøges som foreslået.

Ad 4:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Besøg i skovbørnehave i Ringsted - mulige tidspunkter:

Mandag d. 13. februar, kl. 15:30
Tirsdag d. 21. februar, kl.15:00
Torsdag d. 23. februar, kl. 13:30



2. Besøg i Erikstrup Børnecenter. I udvalgets besøgsrunde til de kommunale dagtilbud mangler kun Erikstrup
Børnecenter. Forvaltningen foreslår, at besøget i Erikstrup sker forud for udvalgsmødet i juni måned.

3. Besøg på Birkehøj - det foreslås, at udvalgsmødet den 9. maj afholdes på Birkehøj (St. Heddinge), hvor
PPR/Familiehuset, sundhedsplejen og afdelingen for udsatte børn og unge har lokaler. Der kan i givet fald arrangeres
rundvisning i huset fra 14.30-15.00.

4. Status på proces med renovering af faglokaler.



Punkt 284: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Børn, Unge og Lærings møde den 7. februar 2023.

Beslutning

.
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